АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.04.2010 г.  № 872
О финансовом обеспечении
отдыха детей в каникулярное время

на 2010 год

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй  12 Федерального закона от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 30.12.2009 г. № 681-П «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Осуществлять расходные обязательства муниципального района по организации отдыха детей в каникулярное время  за счёт средств бюджета муниципального района, предусмотренных на эти цели решением Собрания Марксовского муниципального района о бюджете муниципального района на  2010 год,  по установленным нормативам.

2. Установить нормативы:

- по  оплате стоимости путёвок в загородные стационарные  детские оздоровительные учреждения (далее – загородные учреждения) со сроком пребывания  не  менее 7 дней в период весенних, осенних, зимних каникул и не более, чем за 24 дня в период летних  школьных каникул -  для детей школьного возраста до 15 лет (включительно) в учреждения, расположенные на территории области,  в размере:

 95 процентов  средней стоимости путевки, установленной в области на текущий год – для детей работников бюджетных организаций, финансируемых за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и организаций других форм собственности, испытывающих финансовые трудности;

50 процентов -  для детей работников организаций всех форм собственности;

- по оплате проезда организованных групп детей к месту отдыха и обратно  из расчета не более 1 процента от средств, выделенных на организацию отдыха детей в загородные  учреждения.
3. Родители (лица их заменяющие) имеют право воспользоваться частичной оплатой средней стоимости путёвки в загородное  учреждение не чаще одного раза на одного ребёнка в период летних каникул.
4. Расчёты с загородными  учреждениями по частичной оплате стоимости путёвок за счёт средств бюджета муниципального района  производятся комитетом образования администрации Марксовского муниципального района, уполномоченным органом, ответственным за организацию отдыха детей в каникулярное время (далее – уполномоченный орган),  в соответствии с заключёнными муниципальными контрактами.  Остаточная стоимость путёвок оплачивается загородному учреждению родителями (лицами их заменяющими) или работодателями (профсоюзными организациями).
5. Выдача  путёвок родителям (лицам их заменяющих) осуществляется уполномоченным органом при наличии следующих документов:

- заявления, которое регистрируется в журнале учёта документов;

- копии документа, удостоверяющего личность заявителя;

- копии свидетельства о рождении ребёнка (паспорта);

- копии квитанции (платёжного поручения работодателя либо профсоюзной организации) об оплате остаточной стоимости путёвки загородному учреждению.

6. По факту оказания услуги по организации отдыха детей в загородном учреждении, родители (лица их заменяющие) предоставляют в бухгалтерию своего учреждения (организации) или уполномоченный орган  подлинник корешка путёвки.
7. Работодатель предоставляет сводную информацию по итогам отдыха детей и необходимую документацию в уполномоченный орган.

8. Уполномоченный орган несёт ответственность за целевое использование средств.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района  по социальной сфере  Паршину А.Г.

10. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

11. Постановление администрации Марксовского муниципального района от 22.06.2007 г. № 970 «О порядке расходования средств местного бюджета, предоставляемых муниципальным учреждениям здравоохранения, образования, культуры на удешевление путёвок в детские оздоровительные лагеря для детей работников муниципальных учреждений» признать утратившим силу.

Глава администрации

муниципального района                                                             С.А. Акимов
Проект внесён комитетом финансов  администрации Марксовского муниципального района

Первый зам. главы  администрации

муниципального района                                                         Н.С. Трайзе
Зам. главы администрации

муниципального района, начальник

управления по социальной сфере                                         А.Г. Паршина
Начальник отдела правового

обеспечения

       А.Г. Чуланов

Исполнитель                                                                            С.В. Чалбушева

\\Server1\маш_бюро\2010\постановления\апрель\Pt85 070410 № 872.doc